ＲＥＳＩＳＴＯＲＳ
ＳＨＩＮＷＡ ＥＬＥＣＴＲＩＣ ＷＯＲＫＳ，ＬＴＤ．
抵抗器総合カタログ
株 式 会 社 進  和  製  作  所
目 次
仕様編
電力形巻線抵抗器の用途 ･･･････････････････････････････････････････････････１
一般抵抗器編

株 式 会 社 進  和  製  作  所
電力形巻線抵抗器
・御注文例
　ＳＫ　 ＳＯ Ｈ４０ 　Ｇ　 １ＫΩ　 　Ｊ
被覆ＳＫ
脚
ﾌﾞｯｼﾝｸﾞ付
形　　式 特　性 抵抗値 許容差
固定抵抗器
ＳＫ ＲＰ Ｓ５０ 　Ａ　 ２０Ｒ ５００Ω ＫＫ
ｼｬﾌﾄ長さ
形状
抵抗値 許容差
可変抵抗器
被覆ＳＫ 種　類 形　　式 断の位置
・ 製造年月表示例
０１  ８
８月 （ Ｏ：１０月 ， Ｎ：１１月 ， Ｄ：１２月 ）
２００１年
６
株 式 会 社 進 和 製 作 所
電力形巻線固定抵抗器
ツノ端子塗装抵抗器（ＳＫＨ形）
ｍｉｎ
推奨
max
max
(Ω) (KΩ) (KΩ)
SKH5 5 5 0.1 2.5 3 30±1.5 12±１ 6±１ 16 4 0.5 2.5
SKH10 10 8 0.1 3.8 5.5 45±1.5 12±１ 6±１ 16 4 0.5 2.5
SKH15 15 12 0.1 4 7 45±1.5 15±１ 8±１ 18 4 0.5 2.5
SKH20 20 16 0.1 5 9 50±1.5 19±2 11±１ 21 5 0.5 2.5
特SKH20 20 16 0.1 5 9 60±1.5 15±１ 8±１ 18 4 0.5 2.5
SKH30 30 25 0.1 8 20 75±1.5 19±2 11±１ 21 6 0.5 3.5
SKH40 40 35 0.1 15 25 90±1.5 19±２ 11±１ 21 6 0.5 3.5
SKH50 50 40 0.1 18 30 80±1.5 28±２ 16±１ 27 6 1.2 3.5
特SKH50 50 40 3 18 30 75±1.5 28±２ 16±１ 27 6 1.2 3.5
SKH60 60 45 4 20 40 90±1.5 28±２ 16±１ 27 6 1.2 3.5
SKH80 70 60 5 25 60 115±1.5 28±２ 16±１ 31 8 1.2 4.5
SKH100 100 75 6 30 70 140±２ 28±２ 16±１ 31 8 1.2 4.5
SKH120 120 90 7 40 90 165±２ 28±２ 16±１ 31 8 1.2 4.5
SKH150 150 100 8 55 90 195±２ 28±２ 16±１ 31 10 1.2 5
SKH200 200 140 10 70 100 250±２ 28±２ 16±１ 31 10 1.2 5
特SKH200 200 140 10 70 100 254±２ 28±２ 16±１ 31 10 1.2 5
SKH300 300 200 15 90 150 250±２ 43±３ 25±２ 41 12 1.6 5.5
特SKH300 300 200 15 90 150 254±２ 43±３ 25±２ 41 12 1.6 5.5
SKH400 400 240 15 120 200 300±２ 43±３ 25±２ 41 12 1.6 5.5
特SKH400 400 240 12 120 220 330±２ 43±３ 25±２ 41 12 1.6 5.5
SKH500 500 300 25 140 250 300±２ 53±３ 30±２ 51 14 1.6 6.5
SKH600 600 450 37 210 300 450±２ 53±３ 30±２ 51 14 1.6 6.5
T
寸法(mm)
V Ｇ Ｌ Ｄ d ｈ±3 PW
形　式
定格電力(W) 抵抗値製作範囲
７
※抵抗値製作範囲min(Ω)以下の抵抗値はＶＨをご使用下さい。
製造中止
製造中止
Ｈ形、Ｌ形、B形に支持脚を取り付けたもので脚部と抵抗線部との絶縁は２０ＭΩ以上、耐圧はＡＣ１０００Ｖ１分間です。
特に高絶縁性をご希望の場合、特殊処理により１０００ＭΩ以上、ＡＣ２５００Ｖ１分間まで保証出来ます。
下記は標準寸法ですがご要望により特別寸法のものも製作致します。端子形式によりＳＨ形、ＳＬ形、ＳＢ形と呼称します。
脚付形塗装抵抗器（Ｓ形）
電力形巻線固定抵抗器
ブッシング付形塗装抵抗器（Ｏ形）
Ｈ形，Ｌ形，Ｂ形の両端に磁器ブッシングを取り付け芯ボルトにて締め付けたもので高圧用又は立形として
パネル取り付けに適します。ＯＨ形、ＯＬ形、ＯＢ形の各寸法は同じです。
株 式 会 社 進  和  製  作  所
A L1±２ L D H H1 W C E
SH5 55±2 45 30±1.5 12±1 25±3 10 12 3.5 -
SH10 70±2 60 45±1.5 12±1 26±3 10 12 3.5 -
SH15 75±2 65 45±1.5 15±1 30±3 13 15 4.2 -
SH20 75±2 65 50±1.5 19±2 40±3 20 18 4.2 -